
                                                                                                                         

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno 1^ trav. Snc  ‐ 80033 Cicciano ‐ Tel. 0818261661 ‐ Cod. Fisc. 92012260631 ‐ Cod. Mecc. NARH07000E ‐ Distretto .30 

E‐mail :  narh07000e@istruzione.it  ‐ narh07000e@pec.istruzione.it  ‐ sito: www.ipsar.net 

 

Prot. n° _4674__                         Cicciano,_18/07/2017 

 
    Al sito web 

     Agli Atti dell’Istituto 
 

OGGETTO: determina a contrarre, per l'affidamento del progetto di alternanza scuola-lavoro 
di euro 10.000,00 (diecimila/00) importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, col sistema 
dell’affidamento diretto. 

CIG _Z671F5F681   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento 
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44/2001 concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche relativamente agli 
articoli che non risultano essere stati superati dal D: Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto il D. lgs 50/2016  - art. 36 – per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro si può 
procedere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici (disposizione modificata dal D. lgs 56/2017 in vigore dal 

 



20/05/2017;   
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 
Vista la proposta progettuale dell’Ansi CCC Fumone pervenuta al ns. Prot. n. _4603_ del 

_13/07/2017;   
Vista  il verbale della commissione del _17/07/2017_ in cui si valutava e approvava la 

proposta progettuale analitica pervenuta in merito all’alternanza scuola-lavoro; 
Considerato che l’Ansi è Ente Morale Accreditato al MIUR per la formazione/aggiornamento 

del personale della Scuola; 
VISTO la delibera del C. di istituto n° 77 del 20/12/2016 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2017, 
VISTO l’art. 35 del D. Lgs.vo 50/2016 che stabilisce le nuove soglie a cui fare riferimento 

per i contratti pubblici; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
Art. 1   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 Di procedere all’affidamento diretto per il progetto di alternanza scuola-lavoro 

all’ANSI CCC Fumone;  
Art. 3  L’importo di spesa per la realizzazione del progetto è di € 10.000 (diecimila/00). 
Art. 4 Il pagamento da parte dell’Istituto Scolastico è a 30 gg. ricevimento fattura per la 

fornitura del servizio.  
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Maria Napolitano. 

Art. 6  Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e 
sul sito web della scuola. 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Carmela Maria Napolitano) 
        FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI ART. 3 COMMA 2 D. LGA 39/93 

 

 

 

 

 


